

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	716,176,391	667,097,003	49,079,388
		保育事業収益	174,181,853	172,359,158	1,822,695
		就労支援事業収益	65,207,800	62,212,764	2,995,036
		障害福祉サービス等事業収益	735,816,412	667,063,561	68,752,851
		医療事業収益	262,258,708	241,606,682	20,652,026
		公益事業収益	71,444,663	71,930,475	-485,812
		経常経費寄附金収益	84,000	100,000	-16,000
	サービス活動収益計(1)	2,025,169,827	1,882,369,643	142,800,184	
	費用	人件費	1,294,700,599	1,206,088,832	88,611,767
		事業費	129,286,601	118,322,192	10,964,409
		事務費	165,564,030	169,776,716	-4,212,686
		就労支援事業費用	225,325,354	224,195,719	1,129,635
		減価償却費	148,116,279	146,490,742	1,625,537
		△国庫補助金等特別積立金取崩額	40,189,705	39,241,454	948,251
サービス活動費用計(2)	1,922,803,158	1,825,632,747	97,170,411		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		102,366,669	56,736,896	45,629,773	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	6,769	8,777	-2,008
		その他のサービス活動外収益	14,856,273	15,268,709	-412,436
		サービス活動外収益計(4)	14,863,042	15,277,486	-414,444
	費用	支払利息	20,955,348	22,416,310	-1,460,962
		その他のサービス活動外費用		679,898	-679,898
		サービス活動外費用計(5)	20,955,348	23,096,208	-2,140,860
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-6,092,306	-7,818,722	1,726,416	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		96,274,363	48,918,174	47,356,189	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,909,215		1,909,215
		固定資産受贈額		200,000	-200,000
		固定資産売却益	123,879		123,879
	特別収益計(8)		2,033,094	200,000	1,833,094
	費用	固定資産売却損・処分損	6,335,034	5,262,127	1,072,907
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,909,215	6,240,869	-4,331,654
特別費用計(9)		8,244,249	11,502,996	-3,258,747	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-6,211,155	-11,302,996	5,091,841	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		90,063,208	37,615,178	52,448,030	
法人税、住民税及び事業税(12)					
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		90,063,208	37,615,178	52,448,030	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		930,805,751	923,193,251	7,612,500
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		1,020,868,959	960,808,429	60,060,530
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)				
	その他の積立金積立額(19)			30,002,678	-30,002,678
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		1,020,868,959	930,805,751	90,063,208